
I. MUNICIPALIDAO DE LOTA
ALCALDIA

- DEPTO. DE EDUCACION -

Regularícese y Apruébese Cometido
Funcional de Funcionar¡os del Dem y otorga
viáticos.

LorA, 0 6E[r 20U3

DECRETO N' b? ..ITCI

Vistos y Considerando:

Memorándum N" 95, de fecha 26 de diciembre

de 2022, de Jefe del Dpto. de Educación Don: SERGIO MANZANO CARRASCO
a Jefa de Personal Doña: MAKARENA PAREDES AGUILERA, sol¡c¡ta comet¡do

funcional a Funcionarios del Departamento de Educación de Lota; D F.L N' 'l del

24.01 .94 "Código del Trabajo"; Resoluciones 7 y 8 de 2019 de la Contraloria

General de la República; y en uso de las facultades que me confieren los arts. 12"

y 63'de la Ley N' 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades:

DECRETO:

,I,. REGULARICESE Y APRUEBESE A

funcionarios equipo de avanzada del Departamento de Educación de Lota,

comet¡do funcional para part¡cipar en Gira de Estudlos de los 8'años a la Ciudad
de Santiago, San José de Ma¡po, la cual se realiza¡á el día 26 y 27 de diciembre

de 2022, a las 22'.00 horas, y otorga viatico de alimentación, los s¡gu¡entes

funcionarios:

NOMBRE RUT ESTABLECIMIENTO
Matia Paz Santibañez Bocaz
Carlos Araneda lnostroza DEM
José Luis Silva S¡erra DEM
Juan Lebu Salazar DEM

2.- Por lo anterior OTÓRGASE a MARIA
PAz SANTIBAÑEZ BOC,AZ,'l viatico al 40% equivalente a $ 31.448 (treinta y un mil,

cuatroc¡entos cuarenta y ocho pesos).
3.- Por lo anterior OTORGASE a CARLOS

ARANEDA INOSTROZA, 1 viat¡co al 40% equivalente a $ 20.962 (veinte mil, novecientos
sesenta y dos pesos).

4.- Por lo anterior OTÓRGASE a JoSE LUIS
SILVA SIERRA, 1 viatico al 400/0 equivalente a $ 20.962 (veinte mil, novecientos sesenta
y dos pesos).

5.- Por lo anter¡or OTORGASE a JUAN
LEBU SALAZAR, 1 viat¡co al 40% equivalente a $ 20.962 (ve¡nte mil, novec¡entos
sesenta y dos pesos) 

|MPúTESE Io anter¡ormente ¡ndicado ar

PRESUPUESTO ACTUAL EN VIGENCIA.

ANÓTESE, REGISTRESE, COMUNiQUES

,4¡-,"ññ;
,¿\

IF

A
o
-)

t-
cR6

14
ra ai

d
o -

9¡ttCIlat

MI

SI\iIClJIVIA rS

CARRASCO
JEFE UCACI ót¡ lvtut¡lclpn¡-

ARJONA
ETARIO CIPAL

STEROS

"POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE"

DEM

Y ARCHíVESE.

DISTRIBUCIÓN:
- lnteresada.
- Alcaldía.
- Contraloria
- Sub Depto. Personal
- Carpeta Funcionario.
- Archivo.

\,,

D E'

(F


